
「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北海道浦河高等学校 
（全日制 総合学科） 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

今を輝け、君の未来へ 第 60 号（平成 31 年 3 月 18 日発行） 

平成３１年３月１日、第７１回卒業証書授与式が挙行され、３年次１３９名が高校教育課程を修了

いたしました。卒業生の顔はみな晴れ晴れとしており、希望に満ちあふれて浦河高校を巣立っていき

ました。保護者の皆様をはじめ、地域の方々、またこれまで関わってくださった多くの方々のご支

援・ご協力なしではこの日を迎えることはできませんでした。改めて深く感謝申し上げます。浦河高

校で培った経験をいかし、次のステップで活躍してくれることを期待しております。 

 卒業生並びに保護者の皆様、ご卒業おめでとうございます。また、ご臨席賜りました浦河町長池田

拓様をはじめとするご来賓の皆様、ご祝電等をいただきました皆様、誠にありがとうございました。 

また、今後とも新たな道を歩み始めた卒業生を応援していただきますよう、お願い申しあげます。 

卒業 ３ 

１ 

金 

花

海

直

人 



次年度の「浦高だより」もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度もたくさんの生徒が資格取得に励みました。３年次生は卒業後の進路で、 
１・２年次生はさらなる高みを目指して、今後も努力を続けます。 

●全国商業高等学校協会主催検定１級（３年次のみ） 【全商・全経主催検定結果（全年次・全系列含む）】 
・４種目合格（全商４冠）３名   ●全商簿記検定 
  ３A孫入、上山 ３C前田   ・１級  ５名合格 
・３種目合格（全商３冠）５名   ・２級 １２名合格 

３A小石川、遠山、中川    ・３級  ７名合格 
３B久保田 田名部    合計８名  

      ●全商商業経済検定 
●全国経理教育協会主催 電卓計算能力検定段位  ・１級 １６名合格 
・七段 ３C前田  （３年次のみ）  ・２級 １８名合格 
・四段 ３A中川   
・三段 ３A小石川、３C沖村   ●全商珠算・電卓実務検定   
・二段 ３A上山 ３B久保田   合計６名  〈電卓〉  
      ・１級 １６名合格（ほか部門合格８名） 
●全商情報処理検定     ・２級 ２４名合格（ほか部門合格２名） 
・１級（ビジネス情報） １名合格   ・３級 ２２名合格 
・２級 １８名合格      
・３級 ３２名合格     ●全商ビジネス実務検定 
      ・１級  ５名合格（ほか部門合格８名） 
●全商英検     ・２級 ３３名合格（ほか部門合格３名） 
・３級  １名合格     ・３級 ３０名合格（ほか部門合格７名） 
      
●全経電卓能力検定（段位以外）    
・１級 １６名合格      
・２級  ２名合格       

 

 

 

模擬面接指導 

 ３月１３日（水）、卒業した３年次生を講

師に、進路講話を行いました。１・２年次生

は〈就職・専門学校・大学〉の３つの分野か

ら進路希望先を選択し、それぞれの先輩方か

ら、進路活動における体験談やアドバイスが

聞けた、貴重な時間となりました。 

忙しい中、講師として来ていただいた卒業

生のみなさん、ありがとうございました。 

 ３月１４日（木）、１・２年次生を対象に

模擬面接を実施しました。進路活動に必要な

身だしなみや、応答の仕方、面接時における

基本的なマナーなどを学び、進路活動への意

識向上を図りました。 

 今回学んだ姿勢を学校生活で活かしなが

ら、今後の進路活動にも繋げてもらいたいと

思います。 

合格者・内定者・講話 


